
 
 
 
 

 
 
Codice ICE005CTL Id. 5/DIO 
 [doc.1] 
 

APPROVAZIONE ATTI 
IL DIRETTORE 

DEL CENTRO DI RICERCA PER IL TRASPORTO E LA LOGISTICA (CTL) 
 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (e sue successive modificazioni ed 
integrazioni); 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”;  
 
VISTA la richiesta di attivazione del procedimento per il conferimento di n. 1 di lavoro autonomo 

per lo svolgimento dell’attività di Workshop novembre 2025 presentata in data 13/11/25 
da LUCA PERSIA; 

 
VISTO l'avviso ICE005CTL VP pubblicato sul portale della Trasparenza di Ateneo il 19/11/25; 
 
CONSIDERATO che dalla verifica preliminare non sono emerse disponibilità allo svolgimento delle 

prestazioni richieste per inesistenza delle specifiche competenze professionali e/o per 
coincidenza e indifferibilità di altri impegni di lavoro per far fronte alle esigenze 
rappresentate dal Centro di ricerca per il Trasporto e la logistica (Ctl); 

 
VISTA la circolare n. 4/2015 con la quale il Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione fornisce chiarimenti in ordine alla portata applicativa della novella 
apportata all’art. 5, comma 9 del D.L. 6/7/2012, n. 95 dall’art. 17, comma 3 della legge 7 
agosto 2015, n. 124 

 
VISTA la circolare n. 2/2008 della presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 

Funzione Pubblica – che chiarisce che le collaborazioni meramente occasionali che si 
esauriscono in singole prestazioni, caratterizzate da un rapporto “intuitu personae” e che 
comportano una spesa equiparabile ad un rimborso spese, non debbano richiedere l’utilizzo 
delle procedure comparative per la scelta del collaboratore; 

 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato 

del Centro di Ricerca per il Trasporto e la Logistica. 
 

DECRETA 
 

L’approvazione degli atti della presente procedura e da mandato agli uffici di provvedere al conferimento 
dell’incarico all’ing. Andrea Campagna come da indicazione del prof. Luca Persia. 
 
Il presente decreto  sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 
CTL e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 

Roma, 26/11/25 

F.to Il Direttore 
prof. LUCA PERSIA 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


		2025-11-26T14:09:23+0000
	LUCA PERSIA




